
 

 
                                   

 

 

   

 DECRETO Nº 078/2017 DE 31 DE AGOSTO DE 2017 

 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO DEFERIMEN-

TO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES (ANTES 

DOS RECURSOS), RELATIVAS AO EDITAL DE PRO-

CESSO SELETIVO Nº 005/2017, E DÁ OUTRAS PROVI-

DÊNCIAS.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BELMONTE, Estado de Santa Catarina, no uso de su-

as atribuições legais e nos termos dos dispositivos da Constituição da República Federativa do Brasil, da 

Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a Lei Complementar 05, de 27 de agosto de 2014, Lei 

Complementar 002/2014 de 21 de março de 2014, Lei Complementar 003/2008 de 07 de abril de 2008, 

Lei Complementar 004/2014.  

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica homologado o deferimento e o indeferimento das inscrições (Antes dos re-

cursos), referentes ao Edital de Processo Seletivo nº 005/2017, conforme segue: 

PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 142 Clarice Giordano DEFERIDA 

2 83 Priscila Lorenzetti DEFERIDA 

 

PROFESSOR ARTES (HABILITADO EM MAGISTÉRIO OU FREQUÊNCIA EM ENSINO 

SUPERIOR NA ÁREA ESPECÍFICA A PARTIR DO 5º PERÍODO) 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 141 Deliane Bevilaqua DEFERIDA 

  

 

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL (2º PROFESSOR) - HABILITADO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 40 Adriani Teresinha Do Nascimento DEFERIDA 

2 31 Gabriely Klein Wronski  DEFERIDA 

3 88 Marciani Do Nascimento DEFERIDA 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL (2º PROFESSOR) (HABILITADO EM MAGISTÉ-

RIO OU FREQUÊNCIA EM ENSINO SUPERIOR NA ÁREA ESPECÍFICA A PARTIR DO 5º 

PERÍODO)  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 137 Dilvane Schirmann  DEFERIDA 



 

 
                                   

 

 

2 113 Marlete Madalena Bourscheidt  DEFERIDA 

    

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (HABILITADO EM MAGISTÉRIO OU FREQUÊNCIA 

EM ENSINO SUPERIOR NA ÁREA ESPECÍFICA A PARTIR DO 5º PERÍODO)  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 146 Tiago Rigoni DEFERIDA 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 13 Aclidio Pecos Valduga DEFERIDA 

2 19 Ana Paula Goncalves DEFERIDA 

3 101 Gabriela Frizon DEFERIDA 

4 84 Giovani Macedo DEFERIDA 

5 50 Maíse Mariga DEFERIDA 

6 85 Marciéli Fransozi DEFERIDA 

7 104 Michel Tonsak DEFERIDA 

8 94 Nádyla Andreza Viviani DEFERIDA 

9 140 Naíssa Carmine Schaurich DEFERIDA 

10 90 Raquel Cristina Lazarotto DEFERIDA 

11 103 Sabrina Priscila Simioni  DEFERIDA 

12 64 Sibeli Cristina Karlinski DEFERIDA 

13 26 Sinara Bieger DEFERIDA 

14 62 Sirlei Rubin  DEFERIDA 

15 91 Vanderlei Bortoluzzi DEFERIDA 

16 110 Vanessa Ribeiro Dos Santos DEFERIDA 

17 11 Washington Rodrigo Lemos  DEFERIDA 

18 139 Welington Cunha  DEFERIDA 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (HABILITADO EM MAGISTÉRIO OU FRE-

QUÊNCIA EM ENSINO SUPERIOR NA ÁREA ESPECÍFICA A PARTIR DO 5º PERÍODO)  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 27 Andreza Jarosezki Correia DEFERIDA 

2 102 Dayane Battaglin Eidt  DEFERIDA 

3 38 Dilvane Schirmann DEFERIDA 

4 121 Débora Zuchi Sehn DEFERIDA 

5 145 Dinah Mara Esperon Da Silva  DEFERIDA 

6 69 Edina Balbinot Cipriani  DEFERIDA 

7 23 Janieli Prudente DEFERIDA 

8 61 Raquel Simone Roratto DEFERIDA 

9 148 Rosilei Felicetti Decol DEFERIDA 

    



 

 
                                   

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 150 Alana De Oliveira DEFERIDA 

2 20 Aline Izabeli Kuffel  DEFERIDA 

3 136 Andressa Sartori DEFERIDA 

4 66 Bruna Carla Berté DEFERIDA 

5 29 Camila Sueli Manfe DEFERIDA 

6 60 Camila Tibola DEFERIDA 

7 81 Carin Werhmann Watthier DEFERIDA 

8 132 Carine Eva Dalmonte Sartori DEFERIDA 

9 143 Cediane De Fatima Jaguzeski Novello DEFERIDA 

10 128 Claudia Lutz DEFERIDA 

11 125 Cristiane Tonollo DEFERIDA 

12 115 Cristina Inês Scherer DEFERIDA 

13 54 Daiana Lucia Villa Basso DEFERIDA 

14 114 Daniela Geremia DEFERIDA 

15 58 Elizane Favero Burin DEFERIDA 

16 34 Fabiana Heinrich Tibola DEFERIDA 

17 2 Fernanda Luiza Schoenberger DEFERIDA 

18 42 Fernanda Paparella Viapiana DEFERIDA 

19 71 Grasieli Tessaro DEFERIDA 

20 76 Greissi Marcia Flach  DEFERIDA 

21 86 Iliane Dall Agnol DEFERIDA 

22 45 Jocilene Juliana Nievinski Pasini DEFERIDA 

23 37 Josenara Tais Heck DEFERIDA 

24 7 Juliana Carollo DEFERIDA 

25 106 Justina Vivian DEFERIDA 

26 73 Ketlin Paula Mileski DEFERIDA 

27 24 Laine Lorenski DEFERIDA 

28 127 Leila Carla Rauch DEFERIDA 

29 80 Lisete Frey Steffen DEFERIDA 

30 95 Luciane Schlickmann DEFERIDA 

31 89 Marciani Do Nascimento DEFERIDA 

32 99 Marciele Schaefer  DEFERIDA 

33 48 Marizete Fatima Basso Trevizan DEFERIDA 

34 14 Marli Terezinha Lisot Bertoletti DEFERIDA 

35 130 Marlize Regines Moras  DEFERIDA 

36 122 Monica Tonin Menusi DEFERIDA 

37 93 Naiana Constante De Oliveira DEFERIDA 

38 5 Odete Hammes DEFERIDA 



 

 
                                   

 

 

39 107 Patrícia Fernanda Gomes DEFERIDA 

40 147 Roque Francisco Ribeiro DEFERIDA 

41 70 Roseli Maria Da Silva Goergen DEFERIDA 

42 18 Sirlei Marafon DEFERIDA 

43 138 Solange Tibola DEFERIDA 

44 8 Vanessa Inelve Previdi DEFERIDA 

    PROFESSOR DE INFORMÁTICA - HABILITADO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 52 Lucilaine Sotili DEFERIDA 

2 1 Marizete Marciane Stahlhofer DEFERIDA 

    PROFESSOR DE INGLÊS (HABILITADO EM MAGISTÉRIO OU FREQUÊNCIA EM ENSI-

NO SUPERIOR NA ÁREA ESPECÍFICA A PARTIR DO 5º PERÍODO)  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 109 Daniela Miezmskowski  DEFERIDA 

2 98 Débora Dos Passos DEFERIDA 

3 118 Simone Bevilaqua DEFERIDA 

    PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (HABILITADO EM MA-

GISTÉRIO OU FREQUÊNCIA EM ENSINO SUPERIOR NA ÁREA ESPECÍFICA A PARTIR 

DO 5º PERÍODO)  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 134 Andrieli Musckopf Alt DEFERIDA 

2 10 Cirlene Mathiello DEFERIDA 

3 100 Jaqueline Chiesa DEFERIDA 

4 120 Mirian Ansolin DEFERIDA 

5 149 Rosilei Felicetti Decol DEFERIDA 

    PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - HABILITADO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 41 Adriani Teresinha Do Nascimento DEFERIDA 

2 135 Andressa Sartori DEFERIDA 

3 65 Bruna Carla Berté DEFERIDA 

4 59 Camila Tibola DEFERIDA 

5 82 Carin Werhmann Watthier DEFERIDA 

6 133 Carine Eva Dalmonte Sartori DEFERIDA 

7 144 Cediane De Fatima Jaguzeski Novello DEFERIDA 

8 129 Claudia Lutz DEFERIDA 

9 124 Cristiane Tonollo DEFERIDA 

10 63 Daiana Lucia Villa Basso DEFERIDA 



 

 
                                   

 

 

11 56 Dalvana Franzon DEFERIDA 

12 131 Deliane Bevilaqua DEFERIDA 

13 53 Denise Scherer DEFERIDA 

14 57 Elizane Favero Burin DEFERIDA 

15 35 Fabiana Heinrich Tibola DEFERIDA 

16 3 Fernanda Luiza Schoenberger DEFERIDA 

17 30 Fernanda Paparella Viapiana DEFERIDA 

18 126 Flaviani Claudia Carboni DEFERIDA 

19 72 Grasieli Tessaro DEFERIDA 

20 87 Iliane Dall Agnol DEFERIDA 

21 46 Jocilene Juliana Nievinski Pasini DEFERIDA 

22 36 Josenara Tais Heck DEFERIDA 

23 6 Juliana Carollo DEFERIDA 

24 105 Justina Vivian DEFERIDA 

25 74 Ketlin Paula Mileski DEFERIDA 

26 25 Laine Lorenski DEFERIDA 

27 96 Luciane Schlickmann DEFERIDA 

28 33 Maria Elisabete Sigolin DEFERIDA 

29 49 Marizete Fatima Basso Trevizan DEFERIDA 

30 15 Marli Terezinha Lisot Bertoletti DEFERIDA 

31 123 Monica Tonin Menusi DEFERIDA 

32 92 Naiana Constante De Oliveira DEFERIDA 

33 4 Odete Hammes DEFERIDA 

34 108 Patrícia Fernanda Gomes DEFERIDA 

35 12 Roque Francisco Ribeiro DEFERIDA 

36 97 Roseli Maria Da Silva Goergen DEFERIDA 

37 17 Sirlei Marafon DEFERIDA 

 

Art. 2° Por este instrumento ficam indeferidas, por não atenderem as instruções contidas 

no Edital de Processo Seletivo nº 001/2017 do Município de Belmonte/SC, as seguintes inscrições: 

PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 51 Franciele Carla De Valle Cancelada pelo candidato. 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 9 Maíse Mariga Cancelada pelo candidato. 

2 78 Wagner Oliveira Alves Cotta 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

 



 

 
                                   

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 55 Clarice Scherner Cancelada pelo candidato. 

2 16 Maria Elisabete Sigolin  Cancelada pelo candidato. 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (HABILITADO EM MAGISTÉRIO OU FRE-

QUÊNCIA EM ENSINO SUPERIOR NA ÁREA ESPECÍFICA A PARTIR DO 5º PERÍODO) 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 47 Ana Paula Szupka 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 79 Vanessa Karine Menegassi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 21 Débora Zuchi Sehn  Cancelada pelo candidato. 

4 119 Mirian Ansolin  Cancelada pelo candidato. 

    PROFESSOR DE INFORMÁTICA (HABILITADO EM MAGISTÉRIO OU FREQUÊNCIA EM 

ENSINO SUPERIOR NA ÁREA ESPECÍFICA A PARTIR DO 5º PERÍODO)  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 22 Janieli Prudente  Cancelada pelo candidato. 

    PROFESSOR DE INGLÊS (HABILITADO EM MAGISTÉRIO OU FREQUÊNCIA EM ENSI-

NO SUPERIOR NA ÁREA ESPECÍFICA A PARTIR DO 5º PERÍODO)  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 116 Simone Bevilaqua Cancelada pelo candidato. 

    PROFESSOR DE INGLÊS - HABILITADO - BELMONTE 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 68 Marcos Antonio Pereira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (HABILITADO EM MA-

GISTÉRIO OU FREQUÊNCIA EM ENSINO SUPERIOR NA ÁREA ESPECÍFICA A PARTIR 

DO 5º PERÍODO) 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 39 Dilvane Schirmann Cancelada pelo candidato. 

2 67 Marcos Antonio Pereira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 112 Marcos Mota Albano 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

4 44 Suiane Dos Santos Oliveira De Sousa 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

5 111 Vitória Barbosa Salgado 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    



 

 
                                   

 

 

PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - HABILITADO - BEL-

MONTE 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 28 Camila Sueli Manfe 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 77 Divanete Facin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 32 Gabriely Klein Wronski 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

4 75 Greissi Marcia Flach 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL (2º PROFESSOR) (HABILITADO EM MAGISTÉ-

RIO OU FREQUÊNCIA EM ENSINO SUPERIOR NA ÁREA ESPECÍFICA A PARTIR DO 5º 

PERÍODO)  

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

3 117 Mirian Ansolin  Cancelada pelo candidato. 

 

Art. 3º Os candidatos com inscrição indeferida terão os dias 01 a 04 de setembro de 2017 

para realizar recurso, pela internet, no site: www.ameosc.org.br 

Art. 4º Entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Belmonte - SC, 31 de Agosto de 2017. 

 

 

 

 

GENÉSIO BRESSIANI 

Prefeito Municipal 

 

Registrado e Publicado nesta data. 

  

 

      Sonia T. G. Morosini 

     Sec. da Administração 

http://www.ameosc.org.br/

